
 
 

 
Årets Heagårdsspel, ”Kvinnfolket i Kållinge”, var det 20:e i ordningen! 

Manus: Ingegerd Ericsdotter Christiansson. Några av de medverkande ses 

på bilden ovan, fr.v: Leif Johansson, Stig Arne Göstasson, Ingeborg 

Andersson, Christina Anebring, Bo Henrysson, Christina Andersson 

(skymd) och Eva Nanne. Foto: Tobias Persson 
 

Medlemsblad 2:2014 
(Nr 3 från starten) 



Från ordföranden 

 

 Vid årsmötet den 25 mars skedde en del förändringar när det gäller 

föreningens funktionärer. Tryggve Bengtsson lämnade ifrån sig 

kassörsuppdraget efter många år på posten. Tryggve stannar dock kvar i 

styrelsen. Som ny kassör välkomnar vi Kjell Rubenson. 

 Leif Zäther lämnar sin suppleantplats och efterträds av Christina 

Eliasson, som alltså flyttar ner från ordinarie plats. 

 Lennart Svensson slutar som sammankallande i valberedningen. 

Lennart är en verklig veteran i sammanhanget. Jag har tyvärr inte kunnat ta 

reda på exakt när Lennart började, men det måste ha varit i föreningens 

barndom. Han efterträds som sammankallande av Bengt Eliasson. Ny 

ledamot är Alf Lilja. Stort tack till de avgående för genomförda insatser! 

 

 Själv aviserade jag också min avgång vid årsmötet. Jag kommer 

alltså inte att ställa upp för omval till årsmötet 2015. Jag tänker inte 

fördjupa mig i skälen till detta, men jag kan åtminstone säga att jag i mitt 

liv gjort många felbedömningar. Jag begärde och fick uppdraget som 

ordförande och gick in i det i tro och förhoppning att mitt starka 

hembygdsintresse skulle göra det ganska lätt att leda föreningen och styra 

den i en önskvärd riktning. Det visade sig tyvärr vara ytterligare en 

felbedömning. 

 Att finna en ny ordförande är ingen avundsvärd uppgift. 

Valberedningen har vädjat till oss alla att bistå dem i det arbetet. För gärna 

fram lämpliga namn. Sök gärna utanför föreningskretsen också! Det kan 

finnas lämpliga personer som ännu inte är engagerade i vår förening, och 

det kanske vore bra med en ny ordförande utifrån, som kan se på vår 

förening och verksamhet med nya ögon. 

 

Valberedningen består av: 

 

Bengt Eliasson, sammankallande 0431 – 45 52 29 

Ulla Nilsson 0431 – 282 79 

Alf Lilja  0435 – 502 33 

 



 En annan förändring vid årsmötet var att det blev beslutat om en 

höjning av medlemsavgiften till 75 konor per person och år från och med 

verksamhetsåret 2015. Detta var emot styrelsens förslag om oförändrad 

medlemsavgift. Det var naturligtvis underskottet på 16 000 kronor för 

verksamhetsåret 2013 som skrämde årsmötesdeltagarna till detta beslut. 

 Jag tycker själv inte att det är en bra utveckling. Som jag alltid 

hävdat är det inte pengarna som är det stora problemet i vår förening. En 

höjd medlemsavgift kan kanske resultera i att fler struntar i att betala och 

att höja medlemsavgiften när vår verksamhet är i krympande känns heller 

inte bra. 

 

 Apropå medlemsavgiften så fick vi ett litet problem vid det senaste 

avgiftsutskicket. Tryggve försåg, under alla sina år som kassör, 

inbetalningskorten med fullständiga uppgifter. En gedigen arbetsinsats! 

Men vid det senaste utskicket var vi för bekväma för att göra det jobbet. 

Även om många idag betalar sina räkningar via internetbank, så var vi visst 

medvetna om att många av våra medlemmar fortfarande använder 

inbetalningskort. Vi vågade nog tro att våra medlemmar själva skulle klara 

att fylla i uppgifterna. Det gick väl i och för sig ganska bra. Däremot 

visade det sig att av de medlemmar som lever i parrelationer var det rätt 

många fall där bara ena hälften betalade in medlemsavgiften. Kjell har 

skickat ut en vänlig påminnelse och de flesta har nu betalat. 

 Det är inte heller här pengen som egentligen är det viktiga, utan 

snarare glädjen att ha många namn i medlemsregistret. Vi har för 

närvarande ca 280 medlemmar. Vi kunde vara många fler! 

 

 Vårt program för hösten 2014 och våren 2015 är ganska tunt. Vi har 

strukit hembygdskvällen i december och i mars blir det heller ingen 

inomhusaktivitet utöver årsmötet. Observera att vi försöker med den nya 

mötestiden 18.00! 

 

 

Hälsar 

Markus Persson, ordf. 



Föreningsinfo 
 

Styrelsen (till årsmötet 2014) 

(riktnr. samtliga: 0431) 

 

Ordf.  Markus Persson tel. 43 40 39 

 markus.askarebolet@gmail.com 

V. ordf. Leif Johansson tel. 43 06 96 

Sekr. Tobias Persson tel. 100 27 

 tobias.p@live.se                  

Kassör Kjell Rubenson tel. 44 00 60 

 kjell.rubenson@telia.com 

Led. Tryggve Bengtsson tel. 43 08 58  

 Birgitta Croon-Jönsson tel. 44 13 43 

 Merete Carlsson tel. 45 51 57 

 ljungabolet@telia.com   

  

Suppl. Bengt Bengtsson tel. 44 10 18 

 Christina Eliasson tel. 45 52 29 

 familjen.eliasson@telia.com  

 

Ansvarig för hemsidan: kassören 

Arkivansvarig: Barbro Metall tel. 43 17 22 

Sammankallande torpskyltningsgruppen: sekreteraren 

Kommittén för polismuseet: 
 Sten Söderlindh tel. 254 65 

 Bengt-Åke Bengtsson tel. 43 00 35 

 Leif Johansson tel. 43 06 96 

 

http://www.hembygd.se/munka-ljungby-tassjo 
 

Medlemskap i föreningen kostar 50: - per person och år. 

 

Vårt plusgiro: 429 52 80–4 
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Våra skrifter 
 

Serien Gårdar och torp i Tåssjö: 
 

1. En bok om Hålshult och Esbjörnabygget (2007)  

A4-format. 102 s. Pris: 100: - 
 

2. En bok om Hålshult och Esbjörnabygget, komplement (2009) A4-format. 40 s. 

Pris: 50: - 
 

3. En bok om Långhult, Snoggarp och Häggabygget (2011) A4-format. 168 s. 

Pris: 150: - 
 

Andra skrifter: 
 

Stig Edenfur – En hembygdsprofil (2008) (I samarbete med Bjäre släktring, Östra 

Karups minnesvårdsförening och OK Origos hembygdssektion, Össjö) (Arkivex.) 
 

Du hemmets jord – Minnesbilder från Ljungabolet av ”Ferdinands Bengt” (2010) 

A4-format. 60 s. Pris: 80: -. 
 

Björkelund vid Västersjön av ”Ferdinands Bengt” (2011) 

A4-format. 56 s. Pris:100: - 
 

 

Ny skrift! 
  

 Till julskyltningen i Munka Ljungby den 23/11, släpps föreningens 

nya skrift ”Minnen från Munka Ljungby” till försäljning. Utförandet blir i 

samma stil som föreningens tidigare skrifter. Omfånget är i skrivande 

stund inte klart, men beräknas till mellan 60 och 100 sidor. Beräknat 

försäljningspris: 100 kronor. 

 Häftet kommer att bestå av en samling artiklar i skilda ämnen och 

av olika författare, men med det gemensamt att de alla berör Munka 

Ljungby. Bland ämnena kan nämnas: affärslivet, barnamorskan, mordet i 

Riga och konditori Centrum. 

 



 

Program hösten 2014 och våren 2015 
 

Sön 7/9 Vandring till Jungfrukällan. Invigning av nya skyltar. 

Samling hos Leif Johansson, Hillarp (Gånarpsvägen 41) 

kl. 9.30. 

 

Ons 17/9 Öppet i arkivet i källaren på Möllebacken kl. 16.00 - 17.30. 

 

Sön 28/9 Vandring i Hunseröd. Invigning av nya skyltar. Samling hos 

Anders Henrysson, Hunseröd  (Bäckatorpsvägen 163) kl. 9.30. 

 

Tis 7/10 Berättarkväll i Tåssjö. ”Ferdinands Bengt” berättar om Frans 

G Bengtsson med anledning av jubileumsåret. Det är i år 120 

år sedan han föddes och 60 år sedan han dog. 

 

Ons 15/10 Öppet i arkivet i källaren på Möllebacken kl. 16.00 - 17.30. 
 

Tis  /11 Berättarkväll i Munka Ljungby. Kenneth Andersson berättar 

om och visar bilder av sitt kraftverksbygge vid Nya mölla. 

 

Ons 19/11 Öppet i arkivet i källaren på Möllebacken kl. 16.00 - 17.30. 

 

Sön 23/11 Julskyltning i Munka Ljungby. Vår nya skrift 

”Minnen från Munka Ljungby” släpps till försäljning. 

Föreningen kommer att ha ett bord i Munkabyggets 

festlokal. 
 

Tis 20/1 Berättarkväll i Tåssjö. Stephan Svärd berättar om 

emigrantöden med anknytning till Bassholma. 



Ons 21/1 Öppet i arkivet i källaren på Möllebacken kl. 16.00 - 17.30. 

 

Ons 18/2 Öppet i arkivet i källaren på Möllebacken kl. 16.00 - 17.30. 

 

Tis  24/2 Berättarkväll i Munka Ljungby. Ingegerd Christiansson 

berättar om "Det sedeslösa levernet i Munka Ljungby". 

 

Ons 18/3 Öppet i arkivet i källaren på Möllebacken kl. 16.00 - 17.30. 

 

Tis 24/3  Årsmöte i Tåssjö. 

 

Berättarkvällarna hålls i församlingshemmen i Munka Ljungby och Tåssjö. 

Observera att starttiden är 18.00 om annat ej anges! 

 

Alla aktiviteter annonseras ut i NST under Föreningskontakten dagen före 

evenemanget. Där tillkännages också eventuella förändringar i 

programmet. 

 

Öppet arkiv hålls tredje onsdagen i september, oktober, november, januari, 

februari och mars. Arkivansvarig är Barbro Metall, tel. 0431 – 43 17 22. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strövtåg i hembygden: 

 

Västersjön - en bra bit av mitt liv 

 

Det är tisdagen den 29 april 2014. Jag sitter vid en liten rödmålad stuga 

med vita knutar och fönster vid Västersjön. Det är en strålande vacker 

vårdag. En svag vind krusar vattenytan och orsakar bara ett svagt 

kluckande när vattnet smeker stenar och grus vid strandkanten. Stugan 

byggdes av Hilmer Larsson, Tostarp, 1919. Den blev den allra första 

fritidsstugan i detta område som nu har ett åttiotal bostäder för både fritid 

och permanent boende i en till synes väl fungerande gemenskap.  

 

 
 

 

På den Larssonska stugan har det gamla halmtaket ersatts av rött taktegel 

och en liten solaltan med vitt staket har tillkommit. I övrigt verkar huset 

vara ganska oförändrat. Bland annat vittnar de utvändiga gångjärnen på 



fönsterbågarna om detta. Nuvarande ägare till stugan är ättlingar till Hilmer 

och Hulda Larsson. Jag har tillstånd att beträda tomten och har inget dåligt 

samvete för det.  

 

Däremot borde jag nog presenterat mig för ”Damen med hunden” som 

misstänksamt betraktade mig när jag ställde av en hopfällbar vilstol och en 

liten dokumentportfölj mot ett träd vid slutet av gatan. När jag gled förbi 

henne, för att ställa bilen på parkeringsplatsen på andra sidan av området, 

vevade jag ned sidorutan och sa:  

 

- Jag är inte så farlig som jag ser ut. 

 

Hon blev nog inte lugnare av detta. Jag höll med om att man måste vara på 

sin vakt och gav henne en eloge för hennes insats inom grannsamverkan i 

området. Hon kastade en frågande blick mot vilstolen vid trädet, jag sa: 

 

- Jag kommer tillbaka - ska bara parkera bilen på Herrgårdsvägen, för 

här får jag väl inte stå? 

 

- Nej! Det får du inte, blev det bestämda svaret.  

Sedan bilen lämnats på en skuggig uppställningsruta gick jag sakta ut om 

udden, stannade till några minuter vid den för mig välkända Bolastenen, 

fortsatte förbi bastubyggnaden och dansbanan – urtid och nutid i skön 

förening. Passerade min badstrand som är sig lik men björken som växer ut 

över vattnet börjar se medtagen ut. Det stabila möblemanget på ängen 

lockade inte mig i dag, jag fortsatte över bron och var snart framme vid 

dagens utflyktsmål. 

 

 Våren är ovanligt tidig i år. Minst två veckor. Från Båstad tog jag vägen 

över Hulebäcksröd, Brammarp, Lerbäckshult, Ugglehult och Kärlingahult. 

Björk och bok grönskade och fågelbär, slånbär och hägg slösade med sina 

vita blomning. Nysådda åkrar inramade av ovanligt vällagda ”stainjäre” är 

en syn som aldrig upphör att fascinera mig. Strax efter mitt barndomshem 

vid stora landsvägen svängde jag så ner mot Ljungabolet.  

 



Och nu är jag här! 

 

Sitter alldeles vid sjökanten, vill höra det svaga skvalpet och vill ha fri sikt 

över vattenytan och den mäktiga Hallandsåsen. Detta är min barndoms sjö. 

För sjuttio års sedan badade jag nästan dagligen här under säsongen och 

sjön har under alla år varit en viktig del av mitt liv. Även under de 

tjugofem år jag bodde på annan ort var ett besök vid min insjö ett måste. 

Vid ett sådant besök skrev jag den vistext som bifogas. 

 

Vad jag inte visste då var att denna trakt är en mycket gammal kulturbygd. 

Duktiga arkeologer har genom att analysera flintaskärvor från sjöns 

stränder konstaterat att området varit bebyggt för minst åtta tusen år 

sedan.Jag ger mig ut på en upptäcktsfärd i det välkända. Hittar inga 

flintaskärvor i dag, vattennivån är ogynnsam. 

 

Dessa utflykter är inte särskilt välplanerade. Stundens ingivelse får 

bestämma aktiveteten. Dagens viktigaste planering bestod i att 

iordningställa en enkel matsäck. Nu konstaterar jag att mackorna 

antagligen står kvar på köksbordet i Båstad. Jag intalar mig själv att jag 

troligen inte riskerar att lida svältdöden.  

 

När klockan närmar sig ättemiddeskaffetid tar jag en sista sväng inom 

närområdet. Det är ovanligt tyst omkring mig och trots min nedsatta hörsel 

hör jag suset i löven och det kluckande vattnet. Jag låtsas att det betyder: 

Välkommen tillbaka. Jag svarar: 

 

Hej då Västersjön!  

 

Ferdinands Bengt 

 

 

 



En lycklig tid                                        

 

En sommarmorgon vid insjön jag sitter, 

mina tankar vill fritt sväva kring. 

Solens strålar ger guldstänk och glitter, 

världsproblemen mig rör - ingenting. 

 

Nu minns jag stunder för längesen svunna 

när som pojke jag strövade här, 

en själens lisa i ensamhet kunna  

möta minnen där var – plötsligt är. 

 

Då åsens kam var en gräns i min värld, 

barndomens sjö var ett stort innanhav, 

ofta jag drömde om upptäckarfärd 

som många äventyr gav. 

 

Till verkligheten jag snart återvänder 

Fylld av minnen från en lycklig tid. 

 

Bengt E. Nilsson 

 

 
 

 

 

 



 
Att komma ihåg! 

 

 
Vår nya skrift ”Minnen från Munka Ljungby” 

släpps till försäljning på julskyltningen den 23/11! 

 
Ny ordförande sökes till verksamhetsåret 2015! 

Meddela ditt förslag till valberedningen i god tid 

före årsmötet! 
 

Material till nästa medlemsblad skall vara ordföranden 

tillhanda senast den 15/2 2015! 

 

 

 
Tryckning: 

Markus Persson 

Bassholma 456 

26691 Munka Ljungby 

0431 - 43 40 39 

markus.askarebolet@gmail.com 

2014 
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